públicos, contratação para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Porto Amazonas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12 de dezembro de 2025 
até às 09h:00. ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: às 10h:00 
do dia 12 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 114.450,00 (cento 
e quatorze mil e quatrocentos e cinquenta reais). Pasta Técnica com inteiro teor 
do Edital e seus respectivos anexos poderão ser examinados no endereço acima 
indicado em horário de expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e www.
portoamazonas.pr.gov.br.
Informações através do telefone (42) 2018-1122 ou e-mail licitacao@portoamazonas.

[...]

Contratação de licenciamento, implantação e customização 
do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira 
e Controle – SIAFIC, conforme Decreto Nº 10.540 de 2020 e atualizações, com suporte 
técnico, manutenção da solução, e hospedagem em datacenter. VALOR ESTIMADO: R$ 
564.376,50 (quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. LOCAL: Sistema Compras.gov.br 
(https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 11/12/2025 - 
8:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à 
Internet e telefonia fixa digital, com instalação, configuração, manutenção e suporte técnico, 
para atendimento das Secretarias e Unidades da Administração Pública Municipal. DATA DE 
ABERTURA: 15/12/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 817.755,60, (oitocentos e 
dezessete mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.